об организации работы по противодействию коррупции

В целяХ реi}лизацИи положений Федерального закона от 25.12.200 Nр 27З- ФЗ ( опротиводействии коррупции>, в соответствии со статьей 29 Федерального закона от29'1'2'2012 27З- ФЗ < Об ОбРаЗОВаНИИ В Российской Федерации)), с целью организацииработЫ пО противодействию коррупции в Мlттиципальном бюджетномобщеобразовательном r{режде"и" оос"о"на, общеойазовательнtш школа Ль З имени П.И. Ефимова>

ПРИКАЗЫВАЮ:

прl1K_\з

Осинниковский городской окр1 г

]9,12.201 7
J\ъ 301

1, Назна,шть заместитеJUI директора по безопасности Ракову о.Б. ответственным за
л оргilнизацию рботы по цротиводействию корр}цции.
2. Возложить Еа Ракову О.Б. следующие фу"оц"и,- обеспечение соблюдения работнйmли правил внутреннего трудового

распорядка;
- принятие мер по вьUIвлению и устранению причин и условий, способствующихвозIlикновению конфликта интересов ;- подготовка док}ментов и материi}лов для привлечения работников кдисциплинарной и матери€l,,Iьной ответственности;_ организациrI правового просвещения и антикоррупционного образования
работников;
- fIодготовка планов противодействия коррупции и отчетньD( документов о
реilJIизации антикоррlтlционной политики.

З, Создать комиссию по преду,,реждению коррупционньж проявлеЕий в МБоУкООШ Ns 3 им. П.И. Ефимо"uu
" "Ъ"ru".

,

члены комиссии:
Ракова О.Б., заместитель директора по БоП, председатель комиссии;Вознюк Т.А.- заместитель директора по УВР;
Тинарская в.с.- председат"о" .rроф"оюзного комитета;
Кузнецова и.Ф.- уtIитель начальньD( классов;
Стрельникова о.Н.- заместитель директора по АХЧ.
4.Утвердить план антикорр).пционной дептел"ности на 2018-2020годы.5, Раковой о.Б., председателю комиссии ,,о ,,редупреждению коррупциоЕньжпроявлений, проводить анализ поступивших в оdр*о"ur"льное r{режденйезаявлениЙ и обратцений граждан на пред\4ет наJIичIбI в них информации о фактахкоррупции в МБОУ кООШ Jrlb 3 им. П.И. Ефимова>.

5_ Чтевазл Ё*мше€пт{ ежего_IЕ0 IIрOво.]Еть **оa прово-тrrrой работы по;lе-}IрgдJеffiIf, ýФр{Fi}шщЕоЕгrьп( шравOЕqрlшег'й на обшеггпtоJьЕо\f роЬ.,*.*о.'
-ц*щ_Еli!гfi-ш тф шIOги}t гцJltfr

Кlзышой II-г- обесшешать шфорrшровilЕне граj{r*tаЕ об ш( прilвЕtх Еа!ф:i\Ч€WF{С бесшзагпого образомния Е об ЕзмеЕеЕЕrD( в действующем]aEOEo"]ilTe-]bcTBe В СфеРе ОбРаЗОВаШЯ IT}-TеM рiвмещеЕшI шформаrш на пIкоJIьном
саtте и па пвформа|цоfiIIьж стендах.
8' Утвердить положение о комиссии по противодействию коррупции вМlТlИЦИПаrrЬноМ бюджетном общеобразо"ur.оЙоtur )л{ре)цдении <<Основная
общеобразовательнаJI школа JrlЪ З им. п. Й. Ефимовы согласно приложения Jф 1 кнастоящему приказу.
9. Контроль испоJIнениrI приказа оставJUIю за собой.

о.И. Ломакина

Щиректор МБОУ
кООШ J\b3 им. П.И. Ефимова>